4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.02.2018

№ 652
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 26.12.2017 № 5568 «О порядке организации и проведения тайного голосования по общественным территориям МО «Город Гатчина»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.05.2017 № 2349 «Об утверждении мероприятий по формированию комфортной городской среды», с целью участия населения МО «Город Гатчина» в осуществлении местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 26.12.2017 № 5568 «О порядке организации и проведения тайного голосования по общественным территориям   МО «Город Гатчина» следующие изменения:

1.1. По всему тексту слова: «Общественная муниципальная комиссия» заменить словами: «Комиссия по развитию городской среды» (далее по тексту - Комиссия).

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Проведение голосования по общественным территориям МО «Город Гатчина» устанавливается муниципальным правовым актом администрации Гатчинского муниципального района, перечень общественных территорий для голосования утвержден постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 16.02.2018 № 584.

1.3. Подпункт 1 Пункта 5 изложить в следующей редакции:

 «1) Комиссия обеспечивает изготовление необходимой документации для проведения голосования».

1.5. В абзаце 1 пункта 6 слово: «предложений» заменить словом: «предложения».

1.6. Абзац 2 пункта 6 – исключить.

1.7. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Документацию, связанную с подготовкой и проведением голосования, Комиссия передает в территориальные счетные комиссии».

1.8. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Голосование по общественным территориям МО «Город Гатчина» является рейтинговым.  На территориальных счетных участках МО «Город Гатчина» оборудуются места и размещаются специальные ящики (урны) для голосования. Кроме того, у каждого ящика (урны) для голосования размещается необходимая информация по каждой общественной территории МО «Город Гатчина», отобранной на голосование.

 Голосование проводится путем внесения участником голосования в специальный ящик  (урну) для голосования карточки (одна карточка – один голос по одной общественной территории МО «Город Гатчина»). Участнику голосования необходимо выбрать любые 4 (четыре) общественные территории из 6 (шести) общественных территорий МО «Город Гатчина», представленных на голосование.

В голосовании принимают участие жители города Гатчина, достигшие 14 летнего возраста.»

1.9. Пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. Член территориальной счетной комиссии разъясняет участнику голосования порядок проведения голосования».

1.10. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Непосредственный подсчет голосов производится членами территориальной счетной комиссии по находящимся в ящиках (урнах) для голосования карточкам.

При непосредственном подсчете голосов данные, содержащиеся в ящиках (урнах) для голосования (количество карточек), оглашаются и заносятся в специальную таблицу, которая содержит перечень всех общественных территорий МО «Город Гатчина», представленных для голосования, после чего заносятся в итоговый протокол».

При этом в итоговом протоколе (по форме согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению) фиксируется общее и оставшееся (неиспользованное) количество карточек для голосования.

1.11. Пункт 14 изложить в следующей редакции: « 14. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или более общественные территории МО «Город Гатчина», приоритет отдается наиболее посещаемой территории, учитывая при этом, объем финансирования.

1.12. Пункт 15 изложить в следующей редакции: «15. После завершения подсчета голосов оставшиеся (неиспользованные) карточки для голосования упаковываются в отдельные пачки, мешки или коробки, на которых указываются номер счетного участка, число упакованных карточек.  Пачки, мешки или коробки с карточками  заклеиваются и скрепляются подписью председателя территориальной счетной комиссии».

1.13. Абзац 4 пункта 16 - исключить.

1.14. Пункт 17 изложить в следующей редакции: «17. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, для рассмотрения подаются в Комиссию. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя Комиссии в течение 5-ти рабочих дней с момента подачи жалобы».

1.15. Пункт 18 изложить в следующей редакции: «18. В итоговом протоколе территориальной счетной комиссии о результатах голосования на счетном участке (в итоговом протоколе Комиссии об итогах голосования на территории МО «Город Гатчина») указываются:

1) общее число участников голосования (один участник – одна карточка – один голос);

2) результаты голосования в виде рейтинговой таблицы общественных территорий МО «Город Гатчина», вынесенных на голосование, составленной исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию;

3) иные данные по усмотрению соответствующей комиссии».

1.16. Пункт 21 изложить в следующей редакции: «21. Итоговый протокол  территориальной  счетной комиссии печатается на листах формата A4,в двух экземплярах, подписывается председателем, секретарем и всеми членами территориальной  счетной комиссии. Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован.

Итоговый протокол Комиссии составляется на листах формата А4, в двух экземплярах и подписывается председателем Комиссии.  Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован

 Карточки для голосования, протоколы территориальных счетных комиссий для голосования, иная документация для голосования передаются на ответственное хранение в администрацию Гатчинского муниципального района и хранятся в течение года, затем уничтожаются».

1.17. Пункт 23 – исключить.

2. Приложения № 2, № 3 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 26.12.2017 № 5568 «О порядке организации и проведения тайного голосования по общественным территориям                        МО «Город Гатчина»  изложить в новой редакции согласно приложениям             № 1, № 2 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 4 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 26.12.2017 № 5568 «О порядке организации и проведения тайного голосования по общественным территориям                       МО «Город Гатчина» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      на заместителя  главы администрации Гатчинского муниципального района            по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                         Е.В.Любушкина

А.А.Петров

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 19.02.2018 № 652

Форма

итогового протокола территориальной счетной комиссии о результатах голосования по общественным территориям МО «Город Гатчина»

Экземпляр № ______

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий                МО «Город Гатчина» подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2022 годы
«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

территориальной счетной комиссии

о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия № ____________

1. Число карточек,                                                             цифрами   прописью

выданных территориальной счетной

комиссией гражданам

2. Число использованных гражданами

карточек                                                                                  цифрами   прописью

3. Число оставшихся (неиспользованных)                          цифрами   прописью

гражданами карточек

4. Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

Председатель территориальной

счетной комиссии                                   ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Секретарь территориальной

счетной комиссии                                         ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

лены территориальной счетной комиссии:

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года     в ____ часов ____ минут

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 19.02.2018 № 652

Форма

итогового протокола Комиссии по развитию городской среды об итогах голосования по общественным территориям МО «Город Гатчина»

Экземпляр № ______

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий МО «Город Гатчина»  подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2022 годы
«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Комиссии по развитию городской среды

об итогах голосования

1. Число карточек,                                                             цифрами   прописью

выданных территориальными счетными

комиссиями гражданам

2. Число использованных гражданами

карточек                                                                                  цифрами   прописью

3. Число оставшихся (неиспользованных)                          цифрами   прописью

гражданами карточек

4. Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

Председатель Комиссии                          ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года     в ____ часов ____ минут